INTEROCEANICA COMPARNIA ANONIMA DE SEGUROS i’ |nterocednica
ESTADO TECNICO FINANCIERO DEL 01 AL 31 DE MAYO 2025 ,’ MAS GUE SEAURDE

CODIGO DESCRIPCION CUENTA VIDA | GENERALES | TOTAL
INGRESO DEVENGADO 1,429,249 3,667,785 5,097,034
PRIMA RETENIDA NETA DEVENGADA 1,429,249 3,298,636 4,727,885
PRIMA NETA RETENIDA 1,387,050 3,446,295 4,833,346
PRIMA NETA EMITIDA 1,390,130 19,270,927 20,661,057
51 PRIMA EMITIDA 1,499,387 42,478,132 43,977,519
5101 DE SEGUROS DIRECTOS 1,499,387 42,478,132 43,977,519
510101 Vida Individual 103,040 0 103,040
510102 Vida Grupo 1,396,348 0 1,396,348
510103 Seguros Generales 0 42,478,132 42,478,132
5102 DE REASEGUROS ACEPTADOS 0 0 0
510201 En el pais 0 0 0
510202 Del exterior 0 0 0
5103 DE COASEGUROS ACEPTADOS 0 0 0
45 LIQUIDACIONES Y RESCATES 109,257 23,207,205 23,316,462
4503 DEVOLUCIONES DE PRIMAS DE REASEGUROS ACEPTADOS 0 0 0
44 PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS Y COASEGUROS CEDID 3,080 15,824,632 15,827,711
4401 EN EL PAIS 0 0 0
4402 AL EXTERIOR 3,080 15,824,632 15,827,711
4403 Primas de Coaseguros Cedidos. 0 0 0
AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO (42,199) 147,659 105,461
480101 PRIMA NO DEVENGADA 780,089 9,401,855 10,181,944
480102 RIESGOS NO EXPIRADOS 0 0 0
480103 ESPECIALES PARA REASEGUROS 0 0 0
570101 PRIMA NO DEVENGADA 822,287 9,254,195 10,076,483
570102 RIESGOS NO EXPIRADOS 0 0 0
570103 ESPECIALES PARA REASEGUROS 0 0 0
AJUSTE DE RESERVA DE VIDA 0 0 0
480201 RESERVA MATEMATICA-Vida individual 0 0 0
480202 VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES 0 0 0
570201 RESERVA MATEMATICA-Vida individual 0 0 0
570202 VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES 0 0 0
AJUSTE DE RESERVA CATASTROFICA 0 0 0
480401 RESERVAS CATASTROFICAS 0 0 0
570401 RESERVAS CATASTROFICAS 0 0 0
AJUSTE DE RESERVA DESVIACION DE SINIESTRALIDAD 0 9,723 9,723
480402 DESVIACION DE SINIESTRALIDAD 0 9,723 9,723
570402 DESVIACION DE SINIESTRALIDAD 0 0 0
AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACION RAMO NUEVO 0 0 0
480501 RAMOS NUEVOS 0 0 0
570501 RAMOS NUEVOS 0 0 0
AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACION RAMO EXISTENTE 0 (415,051) (415,051)
480502 RAMO EXISTENTE 0 16,946 16,946
570502 RAMO EXISTENTE 0 431,998 431,998
AJUSTE OTRAS RESERVAS 0 (17,591) (17,591)
4806 PARA OTRAS RESERVAS 0 0 0
5706 DE OTRAS RESERVAS 0 17,591 17,591
43 Primas Reaseguros No Proporcionales 0 53,770 53,770
COSTO DE SINIESTROS 868,275 1,114,588 1,982,864
SINIESTROS PAGADOS 876,415 5,356,653 6,233,068
4601 DE SEGUROS. 876,084 4,905,895 5,781,979
4602 DE COASEGUROS. 0 0 0
4603 DE REASEGUROS ACEPTADOS 0 0 0

4604 GASTOS LIQUIDACIONES DE SINIESTROS 331 222,403 222,733




4605

53

5301 +5302

5303 +5304+5305

480301
570301
480302
570302
480303
570303

42 (-) 420490
4201

4202

4203

420401

52 - 5204
5201

5202

5203

41-410113

5401
5402
470205
470206
470207
470208
470209
5502
5602
470203
5601

5204
5501
5503
5604

420490
470101
470102
470103
470104
470201

470301
470302
470303
4705

5603
470202

PARTICIPACION DE REASEGURADORES EN SALVAMENTOS
Recuperaciones de Siniestros

RECUPERACIONES DE REASEGUROS Y COASEGUROS CEDI
SALVAMENTOS DE SEGUROS DIRECTOS, COASEGUROS Y R
AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS

SINIESTROS POR LIQUIDAR

SINIESTROS POR LIQUIDAR

RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS '
RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS '
DIVIDENDOS ACUMULADOS POLIZAS DE VIDA

DIVIDENDOS ACUMULADOS POLIZAS DE VIDA

RESULTADO DE INTERMEDIACION

Comisiones Pagadas

POR SEGUROS

POR COASEGUROS

POR REASEGUROS ACEPTADOS

POR INTERMEDIACION DE REASEGUROS

Comisiones Recibidas

POR SEGUROS

POR COASEGUROS

POR REASEGUROS CEDIDOS

MARGEN DE CONTRIBUCION

GASTOS DE ADMINISTRACION

RESULTADO TECNICO

RESULTADO DE INVERSIONES

DE RENTA FIJA

DE RENTA VARIABLE

POR PERDIDAS EN VALOR RAZONABLE DE INVERSIONES RE
POR PERDIDAS EN VALOR RAZONABLE DE INVERSIONES RE
POR PERDIDAS POR DETERIORO DE INVERSIONES

POR PERDIDAS POR DETERIORO DE INVERSIONES

POR PERDIDAS EN INVERSIONES DE RENTA VARIAB
INTERESES DE PRESTAMOS SOBRE POLIZAS DE VIDA

POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS

POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS

POR VENTA, SORTEO Y VENCIMIENTO DE VALORES MOBILIA
OTROS INGRESOS Y EGRESOS

Ingresos

Comisiones por otros conceptos

Intereses sobre obligaciones

Otras rentas

Por deudas o pérdidas recuperadas

Egresos

Comisiones pagadas - otros

Sobre Reservas Retenidas por Reaseguros

Sobre Préstamos Recibidos

Sobre Obligaciones en Circulacion

Sobre los convenios de ahorro de seguro de vida individual

Por compra venta, sorteo y custodia de valores

Provisiones y castigos

Provisién fluctuacion de valores

Amortizacion gastos de establecimeinto y reorganizaciéon
Depreciaciones de activos fijos

Para cuentas de dudoso recaudo

Diferencias de cambio

Por diferencia de cambio

Por diferencia de cambio

RESULTADO DE EXPLOTACION

0
24,392
24,392

0
16,252

1,031,746

1,031,746
16,252

0

0

0
(188,629)

189,630

189,630

1,001
372,345
274,165

98,179

O O O O O O o o o o o

0
(277,677)

846

0

0

319

527

278,523

275,912

0

0

0

0

2,611

92

0

0

92

0

0

0

0
(179,590)

228,355
4,383,644
3,982,799

400,845

141,580
2,650,683
2,490,541

6,830
25,392

0

0
1,757,426
939,328
939,328

0

0

0
2,696,754
0

0
2,696,754
4,310,622
1,675,708
2,634,914
33,213
12,095
21,118

O O O O O O ©o o

0
(340,189)

73,083

0

10

97

72,976

413,272

174,740

0

226,722

0

0

11,809

655,067

0

0

99,233

555,834

0

0

0

1,672,872

228,355
4,408,036
4,007,191

400,845

157,832
3,682,429
3,522,286

23,082
25,392

0

0
1,568,797
1,128,958
1,128,958
0

0

0
2,697,755
0

0
2,697,755
4,682,967
1,949,873
2,733,094
33,213
12,095
21,118

O O O O O O © o

0
(617,867)
73,928
0
10
416
73,502
691,795
450,653
0
226,722
0
0
14,420
655,158
0
0
99,324
555,834
0
0
0
1,493,282




5605
470204

410113
4704

470401
470402
470403
470404
470405
470490

RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION
Por otros Conceptos

Por otros Conceptos

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION
Participacion Trabajadores
CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS
Contribucion Superintendencia de Bancos
Impuestos Municipales

Impuesto a la Renta

Impuesto a la salida de divisas

Por contribucién al Fondo de Seguros Privados
Otros Impuestos

RESULTADO DEL EJERCICIO

(364,817)

349

365,166
(544,407)

0

2,629

0

2,629

0

0

0

0
(547,036)

(583,713)
20,036
603,749
1,089,158
0
337,537
3,974
37,144
0
203,602
7,842
84,974
751,621

(948,531)
20,385
968,915
544,751
0
340,166
3,974
39,773
0
203,602
7,842
84,974
204,585




