INTEROCEANICA COMPAÑÍA ANONIMA DE SEGUROS ESTADO TECNICO FINANCIERO DEL 01 AL 31 DE MAYO 2025



CODIGO	DESCRIPCION CUENTA	VIDA	GENERALES	TOTAL
	INGRESO DEVENGADO	1,429,249	3,667,785	5,097,034
	PRIMA RETENIDA NETA DEVENGADA	1,429,249	3,298,636	4,727,885
	PRIMA NETA RETENIDA	1,387,050	3,446,295	4,833,346
	PRIMA NETA EMITIDA	1,390,130	19,270,927	20,661,057
51	PRIMA EMITIDA	1,499,387	42,478,132	43,977,519
5101	DE SEGUROS DIRECTOS	1,499,387	42,478,132	43,977,519
510101	Vida Individual	103,040	0	103,040
510102	Vida Grupo	1,396,348	0	1,396,348
510103	Seguros Generales	0	42,478,132	42,478,132
5102	DE REASEGUROS ACEPTADOS	0	0	0
510201	En el país	0	0	0
510202	Del exterior	0	0	0
5103	DE COASEGUROS ACEPTADOS	0	0	0
45	LIQUIDACIONES Y RESCATES	109,257	23,207,205	23,316,462
4503	DEVOLUCIONES DE PRIMAS DE REASEGUROS ACEPTADOS	0	0	0
44	PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS Y COASEGUROS CEDID	3,080	15,824,632	15,827,711
4401	EN EL PAIS	0	0	0
4402	AL EXTERIOR	3,080	15,824,632	15,827,711
4403	Primas de Coaseguros Cedidos.	0	0	0
	AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO	(42,199)	147,659	105,461
480101	PRIMA NO DEVENGADA	780,089	9,401,855	10,181,944
480102	RIESGOS NO EXPIRADOS	0	0	0
480103	ESPECIALES PARA REASEGUROS	0	0	0
570101	PRIMA NO DEVENGADA	822,287	9,254,195	10,076,483
570102	RIESGOS NO EXPIRADOS	0	0	0
570103	ESPECIALES PARA REASEGUROS	0	0	0
	AJUSTE DE RESERVA DE VIDA	0	0	0
480201	RESERVA MATEMATICA-Vida individual	0	0	0
480202	VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES	0	0	0
570201	RESERVA MATEMATICA-Vida individual	0	0	0
570202	VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES	0	0	0
	AJUSTE DE RESERVA CATASTRÓFICA	0	0	0
480401	RESERVAS CATASTRÓFICAS	0	0	0
570401	RESERVAS CATASTRÓFICAS	0	0	0
	AJUSTE DE RESERVA DESVIACIÓN DE SINIESTRALIDAD	0	9,723	9,723
480402	DESVIACION DE SINIESTRALIDAD	0	9,723	9,723
570402	DESVIACION DE SINIESTRALIDAD	0	0	0
	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO NUEVO	0	0	0
480501	RAMOS NUEVOS	0	0	0
570501	RAMOS NUEVOS	0	0	0
	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO EXISTENTE	0	(415,051)	(415,051)
480502	RAMO EXISTENTE	0	16,946	16,946
570502	RAMO EXISTENTE	0	431,998	431,998
	AJUSTE OTRAS RESERVAS	0	(17,591)	(17,591)
4806	PARA OTRAS RESERVAS	0	0	0
5706	DE OTRAS RESERVAS	0	17,591	17,591
43	Primas Reaseguros No Proporcionales	0	53,770	53,770
	COSTO DE SINIESTROS	868,275	1,114,588	1,982,864
	SINIESTROS PAGADOS	876,415	5,356,653	6,233,068
4601	DE SEGUROS.	876,084	4,905,895	5,781,979
4602	DE COASEGUROS.	0	0	0,701,670
4603	DE REASEGUROS ACEPTADOS	0	0	0
4604	GASTOS LIQUIDACIONES DE SINIESTROS	331	222,403	222,733
1	C. C. CO ENGOID TOTOTILO DE SINILO ITAGO	001	222,700	222,100

4605	PARTICIPACION DE REASEGURADORES EN SALVAMENTOS	0	228,355	228,355
53	Recuperaciones de Siniestros	24,392	4,383,644	4,408,036
5301 +5302	RECUPERACIONES DE REASEGUROS Y COASEGUROS CEDI	24,392	3,982,799	4,007,191
5303 +5304+5305	SALVAMENTOS DE SEGUROS DIRECTOS, COASEGUROS Y R	0	400,845	400,845
	AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS	16,252	141,580	157,832
480301	SINIESTROS POR LIQUIDAR	1,031,746	2,650,683	3,682,429
570301	SINIESTROS POR LIQUIDAR	1,031,746	2,490,541	3,522,286
480302	RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS Y	16,252	6,830	23,082
570302	RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS Y	0	25,392	25,392
480303	DIVIDENDOS ACUMULADOS PÓLIZAS DE VIDA	0	0	0
570303	DIVIDENDOS ACUMULADOS PÓLIZAS DE VIDA	0	0	0
	RESULTADO DE INTERMEDIACIÓN	(188,629)	1,757,426	1,568,797
42 (-) 420490	Comisiones Pagadas	189,630	939,328	1,128,958
4201	POR SEGUROS	189,630	939,328	1,128,958
4202	POR COASEGUROS	0	0	0
4203	POR REASEGUROS ACEPTADOS	0	0	0
420401		0	0	0
	POR INTERMEDIACION DE REASEGUROS			-
52 - 5204	Comisiones Recibidas	1,001	2,696,754	2,697,755
5201	POR SEGUROS	0	0	0
5202	POR COASEGUROS	0	0	0
5203	POR REASEGUROS CEDIDOS	1,001	2,696,754	2,697,755
	MARGEN DE CONTRIBUCIÓN	372,345	4,310,622	4,682,967
41-410113	GASTOS DE ADMINISTRACION	274,165	1,675,708	1,949,873
	RESULTADO TECNICO	98,179	2,634,914	2,733,094
	RESULTADO DE INVERSIONES	0	33,213	33,213
5401	DE RENTA FIJA	0	12,095	12,095
5402	DE RENTA VARIABLE	0	21,118	21,118
470205	POR PERDIDAS EN VALOR RAZONABLE DE INVERSIONES RE	0	0	0
470206	POR PERDIDAS EN VALOR RAZONABLE DE INVERSIONES RE	0	0	0
470207	POR PERDIDAS POR DETERIORO DE INVERSIONES	0	0	0
470208	POR PERDIDAS POR DETERIORO DE INVERSIONES	0	0	0
470209	POR PERDIDAS EN INVERSIONES DE RENTA VARIAB	0	0	0
5502	INTERESES DE PRESTAMOS SOBRE POLIZAS DE VIDA	0	0	0
5602	POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS	0	0	0
470203	POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS	0	0	0
5601	POR VENTA, SORTEO Y VENCIMIENTO DE VALORES MOBILIA	0	0	0
	OTROS INGRESOS Y EGRESOS	(277,677)	(340,189)	(617,867)
	Ingresos	846	73,083	73,928
5204	Comisiones por otros conceptos	0	0	0
5501	Intereses sobre obligaciones	0	10	10
5503	Otras rentas	319	97	416
5604	Por deudas o pérdidas recuperadas	527	72,976	73,502
3004		278,523	413,272	691,795
420490	Egresos Comisiones pagadas, etras	275,912	174,740	
	Comisiones pagadas - otros	0		450,653
470101	Sobre Reservas Retenidas por Reaseguros		0	0
470102	Sobre Préstamos Recibidos	0	226,722	226,722
470103	Sobre Obligaciones en Circulación	0	0	0
470104	Sobre los convenios de ahorro de seguro de vida individual	0	0	0
470201	Por compra venta, sorteo y custodia de valores	2,611	11,809	14,420
	Provisiones y castigos	92	655,067	655,158
470301	Provisión fluctuación de valores	0	0	0
470302	Amortización gastos de establecimeinto y reorganización	0	0	0
470303	Depreciaciones de activos fijos	92	99,233	99,324
4705	Para cuentas de dudoso recaudo	0	555,834	555,834
	Diferencias de cambio	0	0	0
5603	Por diferencia de cambio	0	0	0
470202	Por diferencia de cambio	0	0	0
		(179,590)		

	RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION	(364,817)	(583,713)	(948,531)
5605	Por otros Conceptos	349	20,036	20,385
470204	Por otros Conceptos	365,166	603,749	968,915
	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION	(544,407)	1,089,158	544,751
410113	Participación Trabajadores	0	0	0
4704	CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS	2,629	337,537	340,166
470401	Contribución Superintendencia de Bancos	0	3,974	3,974
470402	Impuestos Municipales	2,629	37,144	39,773
470403	Impuesto a la Renta	0	0	0
470404	Impuesto a la salida de divisas	0	203,602	203,602
470405	Por contribución al Fondo de Seguros Privados	0	7,842	7,842
470490	Otros Impuestos	0	84,974	84,974
	RESULTADO DEL EJERCICIO	(547,036)	751,621	204,585